
Výrobní výbor konaný 18.5. 2011 
 
Přítomni:  PVL – Ing. Eva Rozšafná 
 
                 VÚMOP – RNDr. Pavel Novák  

Ing. Petr Fučík 
Ing. Tomáš Hejduk 

 
- v úvodu konstatován termín počátku plnění 15.4. 2011 (podpis smlouvy o dílo) 
 
- v důsledku povinnosti provést kontrolní den do 120 dnů od termínu plnění byl 

předběžně stanoven termín 1. kontrolního dne na 12.7 .2011 
 

- domluven rozsah plnění zakázky – řešení prioritních oblastí – Nové Strašecí 
       - Ruda u Nového Strašecí 

 
- pro zpracování tabulek vlastníků bude využito pouhého výběru parcel z  DKM 
 
- domluveno zajištění vstupních podkladů od PVL:  

a) data o monitoringu (PVL + ZVHS) 
b) rybniční soustavy v povodí 
c) manipulační řády MVN nacházejících se v povodí Klíčavy 
d) údaje o manipulaci v nádrži (A2) 
e) informace o uložení materiálů z archivů ZVHS 
f) vyjádření ke skládce Ekologie Lány s.r.o. 

 
- při návrzích je vyžadováno zohlednit: 

a) rybniční hospodářství v povodí 
b) skládka Ekologie Lány s.r.o. – na hranici orografického 

povodí 
c) pramenné oblasti u Nového Strašecí  
d) prošetřit stanovená maloplošná ochranná pásma 
e) pastevní areál v Ploskovském podlesí – areál ČZU 
f) odpadové hospodářství bažantnice 
g) výstavba nové ČOV v obci Ruda u Nového Strašecí – přímé 

zaústění do Klíčavy 
 

- při střetu ÚP s návrhem ZDOVZ – do nově navržených zastavitelných ploch 
nenavrhovat ZDOVZ, přestože jsou stále vedeny s využitím orná půda x TTP  

 
- domluveno vycházet při analýze bodových zdrojů z plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací na území kraje – PRVKUK 
- poskytnuty kontakty ze strany PVL pro možnost další spolupráce:  

a) monitoring – RNDr. Jindra Duras, Ph.D. 
b) ZVHS – Padivý 
c) Lánská obora – ředitel Ing. Janda 

 
Zapsáno dne 18.5. 2011 

Zapsal: Tomáš Hejduk                     
Schválil: Pavel Novák 



Záznam z 1. kontrolního dne  konaného 15.7. 2011 
 
 

 
Přítomni:  PVL – Ing. Eva Rozšafná 
       PVL – Věra Suttrová 
       PVL –  Ing. Zdeňka Šnajdaufová 
 
                 VÚMOP – RNDr. Pavel Novák  

Ing. Tomáš Hejduk 
 

 
- představeny koncepty – a) průvodní zpráva 

    b) technická zpráva 
    c) výsledky terénního průzkumu 

 
- stanoven termín 29.7. 2011 pro poskytnutí podkladů technické a průvodní zprávy (Ing. 

Rozšafná): aktualizovaná data - hydrologická 
                                                       - jakostní 
        - manipulační, aj. 
 
- v rámci výsledků terénního průzkumu upřesněn rozsah plnění zakázky – řešení 

prioritních oblastí - Nové Strašecí 
                                   - Ruda u Nového Strašecí 

 
- řešena problematika bodových zdrojů v povodí: 

a) České lupkové závody 
b) skládka Ekologie s.r.o. 

      c) areál ČZU u Rudy u Nového Strašecí        
      d) areál ČZU – Ploskov – výhledově pastva dobytka 
       e) areál ČZU – Požáry 
       f) kaskáda rybníků na Brejlovském potoce- JV od Amálie 
       g) odkanalizování osady Amálie 
       h) siláže u osady Amálie 

                       ch) další bodové zdroje (dle Potenciální zdroje znečištění v povodí VN 
Klíčava) 

 
 

- bylo domluveno zahrnutí osady Požáry do řešeného území 
 
- pro zpracování tabulek vlastníků bude využito pouhých výběrů z operátu KN 

respektive  DKM 
 
- při střetu ÚP s návrhem ZDOVZ – do nově navržených zastavitelných ploch 

nenavrhovat ZDOVZ, přestože jsou stále vedeny s využitím orná půda x TTP  
 
- domluveno vycházet při analýze bodových zdrojů z plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací na území kraje – PRVKUK 
 

- představeny záměry nových zastavitelných ploch dle jednání na ORP Nové Strašecí 



 
- domluveno kontaktování PÚ Rakovník a ORP Rakovník ohledně podkladových 

materiálů: 1) PÚ – údaje o komplexních pozemkových úpravách – vyžádat plány 
společných zařízení 

      2) ORP - územní plány, rozvojové strategie obcí 
 

       - domluven předběžný rozsah zatravnění údolních niv 
 

- zohlednit zrušení OPVZ II.a, II.b západně od Rudy (ze dne 31.12.2000) při návrzích 
ZDOVZ 

 
Závěr: Ze strany PVL nebyly shledány nedostatky v plnění předmětu smlouvy o dílo 

Zpracování dokumentace ochranného pásma II. stupně vodního zdroje VN 
Klí čava na Klíčavě. Stav rozpracovanosti odpovídá stanovenému časovému 
harmonogramu. 

 
       - stanoven termín schůzky 2. kontrolního dne na 3.10.2011 

 
 
  
 

Zapsáno dne 18.7. 2011 
Zapsal: Hejduk 
 
 
 
Schválil: za PVL…………..Ing. Eva Rozšafná ……………………………… 
               
 
             za VUMOP………RNDr. Pavel Novák…………………………… 

 



2. kontrolní den konaný 3.10. 2011 
 

 
Přítomni:  PVL – Ing. Eva Rozšafná 
       PVL – Ing. Šnajdaufová  
       PVL – Suttrová 
 
                 VÚMOP – RNDr. Pavel Novák  

Ing. Tomáš Hejduk 
 

 
Představen průběh dosavadního zpracování: 
 

- zjištění SPI a SGI katastru nemovitostí (Filip Janda _ PVL, Ing. Pulec_GEFOS) 

- zjištěn LPIS – provedena analýza nesouladu kultur 

- terénní průzkum: 

� ověření nesouladu kultur v terénu  

� mapovány bodové zdroje znečištění  

� erozní jevy v povodí 

� aplikace sedimentačních pásů podél vodotečí 

- definice (stav v rámci projednávání návrhu OPVZ Švihov):  

� opatření A 

� opatření B 

- informování o kontaktování PÚ Rakovník ohledně podkladových materiálů (PSZ) 

- informování o kontaktování ORP - územní plány, rozvojové strategie obcí 

- kontaktován ŠZP Lány:  Ing. Miroslav Špička – ředitel 

Miloslava Fenclová - evidence půdy, OBP 

 

- v rámci výsledků terénního průzkumu a projednávání s vlastníky dotčených pozemků 

(ŠZP Lány) upřesněn rozsah plnění zakázky – řešení prioritních oblastí:     

• Nové Strašecí 

• Ruda u Nového Strašecí 

+ 

o zahrnutí osady Požáry do řešeného území 

o zahrnutí osady Ploskov do řešeného území 

 

- řešena otázka zpracování podoby map terénního průzkumu 



= budou zpracovány ve standardní podobě dle metodiky 

 

- konkretizovány opatření v jednotlivých lokalitách 

� Amálie - uvést do souladu s KN, řešit nad rámec GAEC 

� Nové Strašecí – zatravnit okolí Klíčavy („pramennou oblast“) 

� lokalita na Pilským rybníkem – zatravnit ornou půdu v bezprostředním 

okolí Pilského rybníka 

� Požáry – v případě pastvy dodržovat zásady aplikované v rámci návrhu 

VN Švihov 

� Ploskov – v současnosti zakonzervovaný areál 

- s ohledem na zajištění jakosti vody – zatravnit blok orné 

půdy (za objektem) 

 

Předjednán rozsah přípravy na 3. kontrolní den: 

 

- na příští kontrolní den budou připraveny ze strany VUMOP: 

� již vymezené ZDOV 

- budou diskutovány konkrétní navržená opatření 

- budou do finální podoby vymezena opatření typu A, B 

 

 

- stanoven termín schůzky 3. kontrolního dne na 15.10.2011 
 

 
 
  
 

Zapsáno dne 3.10. 2011 
 


